

OGŁOSZENIA

Lyonesse Towarzystwo Spirytystyczne zaprasza dociekliwe umysły na wykład "Tajemnica Wibracji Astralnych" znanego heimburskiego spirytysty Mortymera von Hussen, Wielkiego Klucznika Piątej Bramy Starożytnego Bractwa Oświeconych Misteriów. Odczyt odbędzie się w Sali Mahoniowej Klubu "Jesion i Dąb", wieczorem 30.X.

Rozwiązuję problemy, szybko odzyskuję zagubione dobra, rozwikłuję złowieszcze zagadki. Prywatny detektyw Guthar Youll, krasnolud, Blacksmith Street 43. Podwójna stawka, jeśli rzecz dotyczy nieumarłych.

Niesamowity Książę Pustyni, Pan Dżinów i Władca Ognistego Wiatru, tajemniczy Satuul ar Mathimi już za trzy dni wystąpi na scenie Teatru Nowego ze swoim jedynym spektaklem w Alfheimie! Pospieszcie się, gdyż tyle znamienitych osób chce zobaczyć słynnego orczego maga, że prawie wszystkie bilety zostały już wyprzedane!

Naprawa paromobilów, oraz zaklinanie golemów i automatonów. Tanio i solidnie. Warsztaty inżyniera Bakaliusa Thimble. Soothend 3a, pneuma: B-45-43

Sklep z odczynnikami "Czarny Księżyc" oferuje wszystko, co jest potrzebne Nowoczesnemu Magowi. Odczynniki alchemiczne, pióra maniczne wszelkich typów, metale szlachetne na golemia, gotowe prasy runiczne, karty woskowane do maszyn różnicowych. Wszystko najlepszej jakości, od licencjonowanych dostawców z całej Wanadii. Zniżki dla studentów. Mistmoore Street 21.

Lekcje morgawskiego w domu klienta. Wanis Roztoff. Pneuma: D-12-35

Tresura jednorożców. Pisemna gwarancja wszystkich wymaganych predyspozycji. Bellinda Mooslide, Panna. Skrytka Poczтовая 13, Lyonesse 2

Przesyłki doręczam w całym kraju w ciągu doby. Pilot wiwerny Thoras Sharps. Skrytka Poczтовая 534, Lyonesse 1



Periodyk dla ludzi ciekawych nowych światów! Zaprenumeruj już dziś!

Wróżby. Madame Justine odsłoni tajniki przyszłości i odpowie na dręczące pytania. Zapłata uznaniowa plus koszt gołębia. Zakątek wiedźm, Bridgebank.

Horatio Kane, egzorcysta. Podejmuje się nawet spraw beznadziejnych. Nowoczesne narzędzia, referencje.

EKSKLUZYWNA NIESPODZIANKA!
Specjalnie dla gości Imladris VII

Prof. Arthur Ganschinietz

z koncernu **Wolsung** wygłosi prelekcję o historii, geografii, demografii, magii, technice oraz innych ważkich tematach interesujących publiczność.

Już 25.X o godzinie 12:00, sala 2

Strzeż się wilkołaka! Srebrne amulety, ekstrakty z wilcozajody, kalendarz księżycowy, podręczniki "Jak rozpoznać lycantropa" i inne przydatne akcesoria. Zamów! Skrytka Poczтовая 471, Lyonesse 3

Tindra model Zeta, pilnie tanio sprzedam. Używany niewiele, po wypadku porządnie naprawiony. Kolor czarny. Do wglądu w warsztacie Bakaliusa Thimble.

Dark Inn, wieczorki poetyckie, ekspozycje ikonografii, odczyty. Zapraszamy co dzień po zmroku. Jeśli nie znasz adresu, załóż maniczne google.

Chłopców na posyłki zatrudnię. Chętnie młode trolle. Sklep Rzeźnicki B. Choppen.

LYONESSE CRYSTALOGRAPH

Najświeższe wiadomości z całego świata

NAKLAD: 500 egz.

LYONESSE, 23.X.1883

Otwarcie Fabryki Golemów

Blightshire, Nowoczesna magia coraz śmielej wkracza do Alfheimu, czego świadkami mogliśmy być wczoraj, gdy na przedmieściach Lyonesse ruszyła nowa fabryka golemów. Uroczystemu otwarciu przewodzili hrabia Philieas Oakroot-Blightshire, fundator i Pan Gemmel Stahl, Główny Inżynier. Wstęgę przecięł pierwszy egzemplarz golema, świeżo zaklęty przez Pana Inżyniera. Błyszczący wypolerowaną blachą mechaniczny lokaj, budowany na licencji koncernu Wolsung, trafi na służbę na dwór królewski.

Już wkrótce Wielka Wystawa!

Valen, Ostria, Pełną parą ruszyły przygotowania do Wielkiej Wystawy, która rozpocznie się w przyszłym miesiącu w stolicy Trójmonarchii. W specjalnie na tę okazję wzniesionych halach wystawowych zaprezentowane zostaną publice nowe osiągnięcia magii i techniki. Mechaniczne zwierzęta, nowe modele paromobili, stalowe wiwerny, maszyny różnicowe i wiele innych wynalazków. Ozdobą wystawy będzie Kryształowy Zamek według projektu słynnego nordyjskiego architekta Karela Thalheima. Wewnątrz misternej konstrukcji otworzona zostanie tropikalna dżungla, w której spacerując i podziwiając barwne ptaki i dzikie zwierzęta, zwiedzający będą mogli zapomnieć o panującej na zewnątrz zimie. Swoją obecnością zaszczycą Wystawę wszystkie koronowane głowy Wanadii i wielu znakomitych gości z całego świata, w tym Pasza Imperium Atmanu, Atsul V, który przybędzie do Valen wraz z liczną

świątą i nieodłącznymi orczymi wróżbitami, których radzi się przed podjęciem każdej decyzji.

Cesarska para w podróży

Sudria, Cesarz Hanes-Franzig Nimbelung i Cesarzowa Elise, jak co roku odbywają podróż po Trójmonarchii. Ukochana przez poddanych piękna półelfia monarchini jest entuzjastycznie witana wzdłuż całej trasy podróży. Obecnie Najjaśniejsza Para bawi w Sudrii, w graniczących z Czarnoborzem południowych prowincjach. Nawet znani ze swej krnąbrności krasnoludscy górale zamieszkujący te tereny, którzy dali się już we znaki niejednemu władcy, ciepło przyjęli Cesarza. Podczas spotkania przywódcy klanów odnowili swoją przysięgę wierności Koronie. Widać, że mali ludzie mają wielki honor i pamiętają, komu zawdzięczają wyzwolenie spod rządów wampirzego księcia Drahana Żmijskiego.

Jaki jest stan zdrowia Patriarchy?

Sanctum, Pontyfikal, Przywódca kościoła pontyfikalnego Albus X przełożył o dwa dni planowane na jutro spotkanie z pielgrzymami. Zdaje się to potwierdzać pogłoski o ciężkiej chorobie Patriarchy. Matriarchini podczas porannej modlitwy zapewniła jednak zebrane tłumy, że "Bogini roztacza czułą opiekę nad moim Świątobliwym Małżonkiem".

Przedziwny pojedynek mistrzów

Olegard, Morgowia, Zaiste przedziwny pojedynek miał miejsce w zeszłym tygodniu na dworze morgowskiego cesarza. Ku rozrywce władcy w szranki

stanęło dwóch genialnych szachistów. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby jeden z nich nie był maszyną różnicową, zaprojektowaną przez zespół kabalistów z Uniwersytetu w Haradzie. Po zaciętej, czterogodzinnej partii palma zwycięstwa przypadła jednak niziolkowi Demytrowi Koskiemu, który po raz kolejny pokazał, że w tej królewskiej grze nie ma sobie równych. Jak widzimy, maszyna musi się jeszcze wiele nauczyć.

Polowanie przerwane

Dęby, Slawia, Kiedy Arcyksiążę Bertold Nimbeldung postanowił spędzić kilka dni polując z przyjaciółmi w Puszczy Dębowej w Slawii, nie spodziewał się, że jego pobyt tam zakończy się tak gwałtownie. Myśliwi natrafili w mateczniku na leszego, który rozdrażniony zaweszał stado turów i posłał je przeciw Arcyksięciu. Zerwała się też gwałtowna burza z piorunami i ulewny deszcz. W takich warunkach myśliwi zdecydowali się przerwać polowanie. Dziwimy się bardzo slawijskiemu rządowi, że dopuścił do zaistnienia tego pożałowania godnego incydentu.

Baron Strandii się żeni

Setramünde, Strandia, Radosna atmosfera zapanowała w północnym kraju związkowym wotańskiej Rzeszy, kiedy ogłoszono, że baron Gawin ven Strand zaręczył się z księżną Hildaną Skaalmer-Tasen z jotuńskiego rodu elfich arystokratów. Baron Gawin był w powszechnej opinii najbardziej pożądaną partią Wanadii i wiele panien długo nie odżałuje jego ożenku, co zdają się potwierdzać napływające do redakcji listy. Ślub barona odbędzie się wiosną przyszłego roku, a o jego przebiegu jak zawsze niezawodnie poinformujemy naszych czytelników. Na razie cieniem na uroczystości kładą się groźby wotańskich anarchistów, którzy w anonimowym liście grożą zamachem. Policja i gwardia baronii

jednak czuwa i wierzymy, że pogróżki okażą się czcze.

Fantom wciąż ucieka

Heimburg, Wotania, Włamywacz znany jedynie jako Fantom wciąż pozostaje nieuchwytny. Po latach uprzykrzania życia policji w Akwitanii i Ostrii przeniósł swoją przestępczą działalność do Wotanii. Wiemy już o przynajmniej trzech brawurowych włamaniach do prywatnych kolekcji. *Modus operandi* Fantoma pozostaje takie samo, na miejsce skradzionych przedmiotów pozostawia doskonale iluzje, rozwiewające się dopiero po dotknięciu. Kapitan Hunt z Heimburkiej Komendy Policji zapewnia, że pojawiły się nowe poszlaki, które pozwolą na rychłe ujęcie przestępcy. Chcemy w to wierzyć, lecz podobne zapewnienia słyszeliśmy nazbyt często.

Śmierć na festynie

Pataluma, Koriola, Do groźnego wypadku doszło wczoraj w koriolskim miasteczku Pataluma podczas tradycyjnego festynu ku czci świętego Jordiego. Wściekły minotaur wy dostał się poza arenę i uzbrojony w olbrzymi topór zaatakował niczego niespodziewających się widzów. Zanim oddział karabinierów położył kres krwawej łaźni zginęło pięć osób, a kilkanaście dalszych odniosło ciężkie rany. Może czas zastanowić się nad zniesieniem barbarzyńskiego zwyczaju walk z minotaurami?

Linia kolei czy tor przeszkód?

Schwarzburg, Wotania, Rozpoczęto kolejną próbę wybudowania linii kolejowej trasą przecinającą Milczącą Puszczę. Tym razem inżynierowie zapowiadają użycie kamiennych podkładów, gdyż drewniane, stosowane poprzednio nie sprawdziły się z racji na "tendencję do wypuszczania korzeni i liści". Wielu obserwatorów jawnie już powątpiewa w sensowność

KRONIKA TOWARZYSKA

Zaręczyny i śluby

Porucznik Celest Bitter-Blasfist ogłasza, iż oświadczył się Pannie Otellinie Moonrose i został przyjęty.

Pan Mateus Cottenhex i Pani Mateusowa Cottenhex gorąco dziękują wszystkim gościom weselnym za przybycie i hojne prezenty.

Botto Hurdfoot i Eulalia Thick mają zaszczyt zaprosić swoich krewnych z rodzin Hurdfootów, Thicków, Goatów, Butterholmów, Mellowów i Softsponge'ów oraz Pana Inżyniera Haralda Steina, na swój ślub, który odbędzie się 26.X. o 12:00 w kaplicy pod wezwaniem Bogini Kwietnej, Leverstreet, Bridgebank.

Rozmaite Wydarzenia

Baronowa Nimblewist zaprasza na galę dobroczynną do Ogrodów Opackich. Jak co roku wydarzenie uświetnią Światowej Sławy Muzycy i Artyści. W programie Loteria i Zbiórka Pieniężna przeznaczona na biednych, małych lemuryjczyków.

Faldwig Matinek, genialny nordyjski skrzypek, rozpoczyna serię koncertów dla śmietanki towarzyskiej Lyonesse. Tego wieczoru zaprasza Sir Mathew Day.

Uroczemu Jednoróżcowi, który na balu maskowym barona Coldwail występował w srebrnej sukni przypominam, że jest mi winny jeden taniec. Oczekuję rewanżu na gali Baronowej Nimblewist. Czerwony Gryf.

Publicznie oświadczam, że Pan Timoteus Bacalaut nie jest pozbawionym talentu szarlatanem, a jego Parowy Introligator nie jest czczą zabawką sadysty. Za niefortunne sformułowanie przepraszam. Werner Marthare, magister.

Zarząd Kolejki Metropolitalnej, aby uczcić terminowe otwarcie Linii Północnej zaprasza na uroczysty bankiet w wagonie zamienionym w salon! Nową linią Kolejki wjedziemy w nową Erę!

Sąd polubowny, nie zdołał doprowadzić do porozumienia między Sir Georgem Harrisem Twistem a doktorem Fabricio de Serenello. Pojedynek odbędzie się w Lasku Ferret 27.X. o świcie. Jako broń wybrano rapiery.

Nekrologi



ZMARŁ TRAGICZNIE PILOT

Annis McBiggle

Nieustraszonego gнома żegnają nieutuleni w żałobie przyjaciele i współpracownicy z Królewskich Stajni Wiwern



HRABIA GWIDON THURSTEETH

Z żalem zawiadamia, iż uznał za stosowne zakończyć swoją ziemską egzystencję.

Jednocześnie zaprasza na pogrzeb, który odbędzie się o świcie 1.XI na

Cmentarzu Bonepale



Wyjaśniając zamieszanie wokół otwarcia grobów na Cmentarzu Bridgebank rodzina Tollop informuje, że 15.X zmarł

Willem Tollp

Wszyscy, którzy zobaczą zmarłego, proszeni są o powiadomienie najbliższego Komisarjatu Policji



DODATEK KULTURALNY

Recenzja filmu

Na ekrany kin wchodzi właśnie film "Żelazne ptaki" produkcji wotańskiej. Jest to obraz lotniczo-wojenny, opowiadający o miłości dzielnego pilota wiwernów i pięknej sanitariuszki. Twórcy niestety nie zaskakują i jak zwykle w takich produkcjach mamy: dialogi żołnierskie, szpiega, bójki i pojedynki powietrzne, jak również miłość i śmierć. Eleni Blumchen stara się być wampowata i kusząca, ale bez powodzenia. Z nostalgią wspominamy jej występ w niezapomnianym filmie "Księżę i śpiewaczka". Szczęśliwie o niebo lepiej zaprezentował się ekranowy amant, Baldwin de Rouke, którego uroda i odwaga wzbudzały jęki zachwytu wśród damskiej części widowni. Bez dwóch zdań perfekcyjny jest Mordreid Schelwitz jako czarny charakter, z filmu na film coraz bardziej demoniczny.

Wystawa Damona Glassy'ego

W Narodowej Galerii Malarstwa otwarto pierwszą wystawę poświęconą twórczości genialnego malarza portrecisty Damona Glassy'ego. Obejrzeć można ponad tuzin prac z wczesnych lat twórczości artysty. Nigdy wcześniej nie udało się zebrać tylu jego portretów. Trudno się dziwić, skoro Glassy maluje tylko na zamówienie, a jego dzieła w niezwykle sposób ukazują prawdziwą naturę modela. Wielu znanych ludzi chce mieć tak niezwykle dzieło w swojej kolekcji i równie niewielu jest skłonnych pokazać je publicznie. Zebrane obrazy przedstawiają głównie osoby już nieżyjące i zostały udostępnione dzięki uprzejmości spadkobierców. Wierzmy, że nie jest to ostatnia wystawa Damona, a przed genialnym elfem są jeszcze długie dekady owocnej pracy twórczej. Wystawa czynna cały tydzień, do końca roku.

Balwierz z Serenissimy

Ciekawie zapowiada się ten sezon w teatrach. Nasza redakcja szczególnie poleca klasyczną operetkę "Balwierz z Serenissimy" wstawianą w teatrze "Księżyc" na Comedians End. Dzięki reżyserii Belima Moora akcja nabrała świeżości, pomyłki głównych bohaterów śmieszają, a piosenki aż chce się nucić. Do tego Shirley Castello w roli narzeczonej Bamburiego jest urocza i zachwycająca.

SPORT

Bestie na ringu

Odbył się wczoraj mecz bokserski o Puchar Królowej, na ringu stanęli przeciw sobie dwaj znani szeroko pięściarze: młody i utalentowany ogr Billy Hallway, zwany także "Piorun" oraz broniący tytułu mistrza troll Hank Shatter, o wiele mówiącym pseudonimie "Lawina". Niech żalują miłośnicy boksu, którzy nie mogli być w Hali Crescenda, gdyż pojedynek był zażarty i pasjonujący. Na początku zdawało się, że młodzieńcza energia, z której słynie "Piorun" zwycięży, ale "Lawina" przetrzymał grad pierwszych ciosów i pod koniec trzeciej rundy uzyskał zdecydowaną przewagę. Pojedynek trwał jeszcze pięć rund, ale zwycięstwo starego mistrza nie ulegało już dyskusji. Tak też się stało! Hank "Lawina" Shatter po raz trzeci z rzędu zdobył Puchar Królowej! Chwilę triumfu zmieszały się z nutką smutku, kiedy mistrz ogłosił dziennikarzom, że rozważa zakończenie kariery sportowej. Hank, będziemy Cię pamiętać!

Wyścigi Przełożone

Z racji na fatalną pogodę ostatnie w tym sezonie wyścigi kajakerskie zostały przełożone na koniec przyszłego tygodnia. Sportsmenom i kibicom życzymy słońca i bezwietrznej pogody.

przedsięwzięcia, które oprócz mnóstwa pieniędzy, pochłonęło już życie co najmniej sześciu robotników.

Lewiatan zagraża żegludze

Port Lancel, Dekan, Urzędnicy przedstawiciela Kompanii Wschodniodekańskiej potwierdzają niedawne doniesienia o pojawieniu się na szlakach handlowych Oceanu Południowego lewiatana. Być może to właśnie on, a nie shangińscy piraci, jest odpowiedzialny za zniknięcie akwitańskiego statku "Róża południa". Komandor Tobias Bougrave z Królewskiej Marynarki Alfheimu obiecał zająć się sprawą i przywrócić spokój na akwenie, w tym celu przeciw bestii wysłano pancernik "Niezwyciężony". To pierwszy od czterech lat przypadek pojawienia się tego morskiego potwora i jeden z nielicznych od stłumienia pod koniec Wojny buntu lewiatanów.

Zmarli dręczą żywych

Coteaun, Akwitania, Zatrważający wzrost liczby opętań i nawiedzeń zanotowano podczas ostatniego półrocza w małym miasteczku w północnej Nordalii. Przyczyną zdaje się być bliskie sąsiedztwo Pól Śmierci, niesławnego miejsca bitew z czasów Wojny. Profesor psychomancji Jean-Luc Mepadres z Uniwersytetu w Orseaux zapowiedział wysłanie w teren najlepszych specjalistów, którzy zbadają problem i zaczną mu przeciwdziałać. Polecamy Panu Profesorowi zapoznanie się ze sposobem stosowanym od lat przez wotańskich mieszkańców terenów przygranicznych, to jest korzystania z usług kościelnych egzorcystów. Być może jednak ten sposób, choć skuteczny, wydaje się nazbyt postępowym Akwitańczykom zbyt "niedzisiejszy".

Śmierć w ukryciu

Santa Luna, Tzitimime, Wiele wskazuje na to, że pogłoski o tym, jakoby jeden z przywódców Nieumarłej Rzeszy, profesor

Leich, ukrywał się w Tzitimime, są prawdziwe. Poszukiwany od zakończenia wojny liczący także jako Doktor Śmierć stoi, według informacji zdobytych przez naszego korespondenta, za całym podziemiem przestępczym w Santa Luna. Gubernator odmawia jakichkolwiek komentarzy, jednak jeden z bliskich mu urzędników przyznał, że "działania przestępców, a zwłaszcza przemysł czarnego lotosu, przybrały ostatnio na intensywności. Zdaje się, że kieruje nimi jakiś genialny, lecz spaczony umysł".

Klejnoty są wiecznie popularne

Heimburg, Wotania, Wystawa klejnotów w Heimburskiej Galerii Państwowej jest bezapelacyjnie najważniejszą imprezą kulturalną sezonu. Z inicjatywy hrabiego Stapelmund zebrano tam najpiękniejsze i najszlachetniejsze klejnoty świata. Pierścienie, kolie, kolczyki i brosze, arcydzieła sztuki szlifierskiej i złotniczej. Wśród wielu eksponatów znajdują się: "Gwiazda Południa" różowy diament znalezionej w kopalniach Księdza Jana, "Nadzieja" szmaragdowa kolia księżnej Paumontu i "Płomień Królowej Sartri" olbrzymi rubin przywieziony specjalnie z cesarskiego muzeum w Morgawii. Na tym ostatnim spoczywa prastara kłtawa dekańskiej bogini i wyjęty ze szkatułki pokrytej ochronnymi zakłęciami ma przynieść rychłą śmierć właścicielowi. Wystawa czynna będzie jeszcze dwa miesiące.

Ekspedycja zaginiona

Santa Luna, Tzitimime, Jak donoszą nasi korespondenci wciąż nie udało się odzyskać kontaktu z ekspedycją Sir Thornisa Blasewinda. Światowej sławy troll-odkrywcę, który jako pierwszy dotarł do zaginionego w sercu Czarnej Dżungli prastarego Aksum, wyruszył ponad trzy tygodnie temu z wyprawą w głąb lasów deszczowych Atlantydy w poszukiwaniu legendarnego skarbu Nataleo Vasqueza. Nieustraszony Sir Thornis zdecydował się

stawić czoła nie tylko ludożerczym plemionom i dzikim bestiom, lecz także kłątwie, którą obłożono jest złoto konkwistadorów. Ostatnia wiadomość, jaką przekazał przez posłańca, brzmiała: "Stoimy u progu wiekopomnego odkrycia". Od tamtego czasu wszelki słuch o nieustraszonem podróżniku i jego ekipie zaginął.

Talenty w winnicy

Badout, Akwitania, Wina z winnicy rodziny Badout od lat cieszą się znakomitą renomą wśród koneserów na całym świecie. Podobno kluczem do lekkości i aromatu trunku jest talent dziedziczony od pokoleń w rodzinie właścicieli. Niziołki z Badout potrafią bowiem wpływać na pogodę w owej okolicy i w ten sposób zapewniają dojrzewającej winorośli idealne warunki atmosferyczne. Inni producenci win mogą im tylko pozazdrościć.

Wakacje Detektywa

Bawencja, Przestępcy Wanadii mogą odetchnąć z ulgą, gdyż jak dowiedzieliśmy się dziś rano, najslynniejszy detektyw świata Holben de Selva, postanowił udać się na zasłużone wakacje. Dokąd wyjedzie właściciel najbardziej przenikliwego umysłu pod słońcem, genialny niziołek, znany dzięki swojemu talentowi do wykrywania wszelkiego fałszu i matactw, imponującym wąsom i czarującej osobowości, jeszcze nie jest pewne. Będziemy informować Państwa na bieżąco.

Nad oceanem chmur

Heimburg, Wotania, Coraz popularniejsze stają się w towarzystwie podróże luksusowymi sterowcami Wotańskiej Przystani Statków Powietrznych. Nikt już nie ma wątpliwości, co do bezpieczeństwa podniebnych podróży, znany wszystkim "Książę ven Keisel" odbył już równo tuzin rejsów na Atlantydę. Lot z przystani w Heimburgu do Santa Luna w Tzitzimime trwa jedynie niecałe trzy doby, a komfort

odpowiada wygodom oferowanym przez wielkie, transoceaniczne liniowce.

Rocznica szkoły dla ogrów

Brightbay, Już od pięciu lat działa Królewski Zakład Wychowawczy dla Młodych Ogrów w Brightbay, w którym pod stałą opieką pedagogów te wpółdzikie bestie wyrastają na porządnym poddanych. Wielu wychowanków znajduje pracę jako lokaje i strażnicy w domach i majątkach znamienitych rodów. Pochwalamy z całego serca misję, jaką spełniają pracownicy zakładu i z góry dziękujemy za wszystkie datki, które Szanowni Czytelnicy zechcą przeznaczyć na ten zbożny cel.

Ghule w Bridgebank!

Lyonesse, Potwierdzają się doniesienia o ghumach grasujących w przemysłowej dzielnicy Bridgebank na przedmieściach Lyonesse. Zachodzi uzasadniona obawa, że podczas niedawnych prac nad nową linią kolejki metropolitalnej nastąpiła desakralizacja tamtejszego cmentarza komunalnego. Apelujemy do Policji i Kościoła, by pilnie przyjrzeni się tej sprawie.

Smoki w muzeum

Lyonesse, Już dzisiejszego wieczoru w Muzeum Historii Naturalnej otwarta zostanie nowa, sensacyjna wystawa. Ekspozaty przywiezione przez światowej sławy archeologa profesora Funelliego z jego ostatniej ekspedycji w głąb pustyni Sunniru przeniosą odwiedzających w czasy, kiedy smoki niepodzielnie panowały nad światem. Osoby o słabych nerwach ostrzega się, że główną atrakcją wystawy jest zrekonstruowany szkielet szangińskiego smoka, o długości przeszło dziewięćdziesięciu stóp!

Gigantyczna budowa

Lyonesse, W City rozpoczyna się budowa nowej siedziby Banku Brogthier. Zgodnie z

zapewnieniami inwestorów wieża z granitu i szkła będzie najwyższym budynkiem w mieście i jednym z trzech najwyższych w Wanadii. Już teraz sensacją budzą giganty budowlane sprowadzone specjalnie z Wotanii. Każdego z olbrzymich, mierzących dwadzieścia stóp robotników kontroluje podczas pracy wyszkolony czarownik.

Szybsi niż wiatr

Lyonesse, Za trzy dni na torze wyścigów konnych w Windbog pod Lyonesse odbędzie się niezwykle impreza - wyścigi paromobili. Ta stosunkowo nowa tradycja zyskała sobie już wielu zwolenników, nie tylko na Wyspach, ale nawet na Kontynencie. Na torze staną najnowsze modele pojazdów, specjalnie zbudowane na tę okazję przez najznamienitszych konstruktorów. W zakładach najczęściej obstawia się na "Srebrny Grom" krasnoluda ven Tunderwinta z Wotanii i "Myśl" konstrukcji Perriga Dellwouth ze sławnym gnomem Milo Seipnyrgiem za sterami. Milo, pamiętaj - redakcja i cytelnicy trzymają za Ciebie kciuki!

Rozpłynął się we mgłę

Lyonesse, Podczas ostatniej Mgły zniknęła opuszczona posesja przy Mudend 13. W miejscu, gdzie jeszcze przed tygodniem zrujnowana kamienica straszyla pustymi oknami, zdziwieni sąsiedzi znaleźli po ustąpieniu mgły sad zdziczałych jabłoni. Thaumolodzy zapewniają, że pozostali mieszkańcy ulicy nie mają powodów do obaw, odradzają jednak wizyty w sadzie. Trwają prace nad ustaleniem statusu posiadłości, co utrudnia nieznaną tożsamość właściciela gruntu. Urząd Geodezyjny uprasza wszystkich, którzy mogliby pomóc, o kontakt.

Masakra przy Mortuary Street

Lyonesse, Do strasznej tragedii doszło przy Mortuary Street w robotniczej dzielnicy Bridgebank. Thomas Brick,

podstarzały troll ostatecznie uległ kłątwie i w brutalny sposób zamordował swoją małżonkę, córkę i trójkę dzieci. Dopiero wezwany na pomoc patrol policji zastrzelił rozszalałą bestię. Dwóch funkcjonariuszy jest ciężko rannych, lecz ich życiu nie zagraża niebezpieczeństwo. Tak oto brak czujności ze strony sąsiadów i rodziny doprowadził do tragedii. Koroner stwierdził, że wielce posunięty nałóg alkoholowy zmarłego Bricka znacznie przyspieszył przemianę.

Zapłatané rury

Lyonesse, Pomyłki które zdarzają się Lyonesskiej Poczcie Pneumatycznej nie są niczym wyjątkowym. Wie o tym bardzo dobrze Pan Januast Ouberry, emerytowany kolejarz zamieszkały przy 6 Bafflepark Rd, New Kingplace. Od przeszło dwóch lat regularnie trafia do niego korespondencja przeznaczona dla jednej z aptek w Northvalley. Jak powiedział nam Pan Ouberry, szczególnie dokuczliwe staje się to jesienią, kiedy masowo zaczynają napływać zamówienia na maści i syropy przeciwko przeziębieniom. Właściciel apteki "Pod węzłem i kogutem", do której przeznaczona jest większość błędzących przesyłek, wymyślił sposób na zaradzenie sytuacji - raz na dwa dni na Bafflepark zajeżdża goniec i odbiera zaległe przesyłki. Przedstawiciele Poczty Pneumatycznej jak zawsze wzduszają ramionami i bezradnie zrzucają winę na gremliny, które załęgły się w węzle rozrządowym Northvalley.